(Vers. 4.) *Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos ignem ^c urentem.* Secundum litteram non dubitamus esse spiritus nobis invisibiles ministros Dei, qui ab officio quod agunt, angeli nuncupantur. Spiritus enim naturæ nomen est, angelus actionis. Hos itaque ministros suos Deus facit etiam ignem urentem, sive flagrantem: sicut legimus, ignem in

A rubo apparuisse; et missum ignem desuper, et implese quod præceptum est ministerio executionis angelicæ (Exod. iii, 2; Gen. xix, 24; Levit. x, 9, et alibi). Figurata vero spiritalis quique in Ecclesia spiritus appellantur: qui sunt angeli cum sunt prædicatores et nuntii veritatis. Idemque sunt ignis, cum fervent spiritu, et eos quos exhortantur accendunt: duplicem habentes efficientiam, ut et illustrent animas, et adurant; cum eadem vi et ardorem virtutis injiciunt, et peccatorum spinas tribulosque consumunt.

(Vers. 5.) *Fundavit terram super firmitatem ejus: non inclinabitur in sæculum sæculi.* De terra ista laboriose asseritur, quod non inclinanda sit in sæculum sæculi, cum dictum sit, *Cælum et terra transibunt* (Matth. xxiv, 35). Nam fundatam eam super firmitatem suam posuimus ita intelligere, ut illa vis qua sustentatur et continetur firmitas ipsius dicta sit: quæ licet abscondita a nobis sit, tamen recte creditur in sapientia et virtute Creatoris, qui omnia in se firmavit, in quo et omnia condidit (Hebr. xi, 10; Coloss. 1, 16). Mystico vero intellectu accepimus terram Ecclesiam, cujus firmitas et fundamentum ejus, super quod fundata est terra, Christus est. **385** *Fundamentum autem nemo potest ponere præter quam quod positum est, quod est Christus Jesus* (1 Cor. iii, 11). A quo fundamento non recedens, non inclinabitur in sæculum sæculi.

(Vers. 6.) *Abyssus sicut vestimentum amictus ejus: super montes stabunt aquæ.* Terræ nomine Ecclesiam intelleximus prophetatam, quæ Christum habens fundamentum, non inclinabitur in sæculum sæculi. Verumtamen diluvio persecutionum (quæ abissi et aquarum nomine præsignantur), ita circumtegens indicatur, ut quasi vestimento ab impugnantibus operienda sit populis: in tantum persecutione crescente, ut etiam super montes, id est, eminentissimos quosque sanctorum, attollenda sit oppressio persequentium.

(Vers. 7.) *Ab increpationis tuae fugient, a voce tonitrus tui formidabunt.* Factum est hoc, cum Deus conterruit gentes increpationis suæ tonitru. Cessaverunt enim impii Ecclesiam premere, et montes Dei, quorum sublimitas aquis superstantibus obtegebatur, iisdem aquis recedentibus, receperunt eminentiam. **D** Tonante enim Domino, formidaverunt aquæ, et montes a diluvio exuti sunt.